

Suchy Las, dnia 9 lipca 2009 r.

GPU.7322-3/09-46-2

Pan
Ryszard Grobelny
Prezydent Miasta Poznania

Dotyczy: **drogowego obejścia Gmin Suchy Las i Rokietnica wraz z nowym przebiegiem ulicy Obornickiej w Poznaniu o charakterze drogi krajowej.**

Szanowny Panie Prezydencie !

W dniach ~~23~~04.2009r. i 26.05.2009r. skierowałem do Pana pisma w sprawie konieczności kolejnego spotkania Stron Porozumienia *w sprawie realizacji drogowego obejścia Gmin Suchy Las i Rokietnica wraz z nowym przebiegiem ulicy Obornickiej w Poznaniu o charakterze drogi krajowej*, zawartego w dniu 16.06.2008 r. pomiędzy Miastem Poznań, Gminą Suchy Las i Gminą Rokietnica, zwanego dalej „Porozumieniem”.

Jako cel spotkania zaproponowałem omówienie zakresu przedmiotowej inwestycji oraz przedstawienie, przez Gminę Suchy Las, propozycji wspólnego postępowania poprzedzającego rozpoczęcie robót budowlanych, związanego z uzyskaniem *decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej*, w odniesieniu do zmian w ustawie z dnia 10 kwietnia 2003 r. *o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych* (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 193, poz. 1194 ze zm.)

Nie otrzymałem dotąd odpowiedzi na żadne z tych pism ani też informacji o przyczynie zwłoki w odpowiedzi.

Zastanawiający jest brak zainteresowania Pana tą pilną sprawą, pomimo zawarcia Porozumienia, w którym Strony zadeklarowały terminy podjęcia określonych działań, zmierzających do przygotowania dokumentów niezbędnych dla realizacji przedmiotowej inwestycji.

Rada Gminy Suchy Las - w oparciu o Porozumienie – przyznała w budżecie 2009 roku środki finansowe na przygotowanie koncepcji niezbędnej do wszczęcia postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla tej inwestycji.

Ponadto w dniu 3.07.2009 r. otrzymałem od Pana Wójta Gminy Rokietnica pismo w sprawie problemów Gminy Rokietnica z coraz większym natężeniem tranzytowego ruchu drogowego, z prośbą o informację o uzgodnieniu terminu spotkania z Panem Prezydentem w sprawie przedmiotowego drogowego obejścia Gmin Suchy Las i Rokietnica i nowego przebiegu ulicy Obornickiej w Poznaniu.

Podobne problemy, związane z narastającym w szybkim tempie natężeniem ruchu drogowego, ma na swoim terenie Gmina Suchy Las.

Opóźnianie więc rozwiązywania problemów komunikacyjnych, związanych z drogą krajową nr 11 na terenie Gmin Rokietnica i Suchy Las oraz z ulicą Obornicką na terenie Miasta Poznania, będzie spowodować, w przyszłości, ogromne utrudnienia dla ruchu pojazdów, zwiększenie ilości kolizji drogowych oraz znaczne narastanie uciążliwości dla mieszkańców i użytkowników terenów przyległych.

Uprzejmie proszę o pilną odpowiedź na niniejsze pismo.

Do wiadomości:

Pan Bartosz Derech
Wójt Gminy Rokietnica
ul. Gołęcińska 1,
62-090 Rokietnica

WÓJT
mgr Grzegorz Wojtera